
Uchwała nr 107/27/11 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 15 czerwca 2011 r. 

 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Goleniowie w sprawie likwidacji 

Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego w Goleniowie  

 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz.1688, Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. 

Nr 162 poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 167 poz. 1759; Dz. U. z 2007 r. Nr 173 

poz. 1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 92 poz. 753, 

Nr 157 poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; Dz. U. z 

2011 r. Nr 21 poz. 113) Zarząd Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§1.Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu w Goleniowie w sprawie likwidacji 

Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego w Goleniowie, który stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Goleniowskiemu. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

 

 

 

 

 

                                                                      Przewodniczący Zarządu Powiatu  

 

                                                             Tomasz Stanisławski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

 

 

 Zarząd Powiatu Goleniowskiego przygotował projekt uchwały w sprawie likwidacji 

Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego  w Goleniowie. Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy 

z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej, projekt uchwały o likwidacji publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej wymaga zaopiniowania przez wymienione w tym przepisie podmioty. 

Uznano również za zasadne zaopiniowanie projektu przedmiotowej uchwały przez organizacje 

związkowe działające na terenie Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego w Goleniowie. 

Na dzień dzisiejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez: Wojewodę 

Zachodniopomorskiego, gminy: Goleniów, Przybiernów, Stepnica, Osina, Radę Społeczną 

Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego w Goleniowie i Związek Zawodowy 

Pracowników Ochrony Zdrowia Przy SPSP w Goleniowie. Negatywną opinię wydała gmina 

Nowogard i Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych Przy SPSP w Goleniowie. Do dnia 

dzisiejszego brak opinii z Gminy Maszewo.    

 Podstawę prawną powyższej uchwały stanowi art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r.  o samorządzie powiatowym w związku z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o 

zakładach opieki zdrowotnej.  

    Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

Opracowała: E. Chilkiewicz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały nr 107/27/11 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 15 czerwca 2011 r. 

 

 

 

Uchwała nr …. 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z  dnia …. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego w Goleniowie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. iustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 

poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz.1688, Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz. 

1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 167 poz. 1759; Dz. U. z 2007 r. Nr 173 poz. 1218; Dz. 

U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 92 poz. 753, Nr 157 poz. 

1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; Dz. U. z 2011 r. Nr 

21 poz. 113) oraz art. 36, art. 43 ust. 1, i art. 60 ust. 4b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o 

zakładach opieki zdrowotnej (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89, zm. Nr 123 poz. 849, Nr 166 poz. 

1172, Nr 176 poz. 1240, Nr 181 poz. 1290; Dz. U. z 2008 r. Nr 171 poz. 1056, Nr 324 poz. 1570; 

Dz. U. z 2009 r. Nr 19 poz. 100, Nr 76 poz. 641, Nr 98 poz. 817, Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz. 

1707; Dz. U. z 2010 r. Nr 96 poz. 620, Nr 107 poz. 679, Nr 230 poz. 1507; Dz. U. z 2011 r. Nr 45 

poz. 235) Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§1. 1. Postanawia się poddać likwidacji Samodzielny Publiczny Szpital Powiatowy w 

Goleniowie, zwany dalej „Szpitalem”. 

2. Otwarcie likwidacji Szpitala ustala się na dzień 1 lipca 2011 r. 

3. Zakończenie czynności likwidacyjnych Szpitala nastąpi z dniem 31 grudnia 2011r. 

4. zakończenie działalności medycznej szpitala nastąpi z dniem 1 listopada 2011 r. 

 

§2.1.Udzielanie dotychczasowych świadczeń zdrowotnych w Szpitalu zostanie zapewnione 

nieprzerwanie i bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości przez 

niepubliczny zakład opieki zdrowotnej z siedzibą w Goleniowie utworzony przez spółkę z 

ograniczoną odpowiedzialnością zawiązaną przez Powiat Goleniowski, działającą pod firmą 

„Centrum Medyczne” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Goleniowie, zwaną dalej 

„Spółką”. 

2. Zapewnienie świadczeń zdrowotnych w myśl ust. 1 będzie polegało w szczególności na: 

1) badaniu i poradzie lekarskiej; 

2) leczeniu ambulatoryjnym i stacjonarnym; 

3) opiece nad kobietą ciężarną i jej płodem, porodem, połogiem oraz nad noworodkiem; 

4) opiece nad osobą obłożnie i przewlekle chorą, która wymaga całodobowej opieki 

pielęgnacyjnej; 

5) badaniu diagnostycznym; 

6) pielęgnacji chorych; 

7) orzekaniu i opiniowaniu o stanie zdrowia; 

8) zapobieganiu powstawaniu urazów i chorób poprzez działanie profilaktyczne oraz 

szczepieniach ochronnych świadczonych w zakresie: 

a) chirurgii ogólnej, 

b) chirurgii urazowo-ortopedycznej, 

c) chorób wewnętrznych, 

d) pediatrii, 

e) położnictwa i ginekologii, 



f) intensywnej terapii i anestezjologii, 

g) diabetologii, 

h) kardiologii, 

i) neonatologii. 

 

§3.1. Czynności likwidacyjne Szpitala przeprowadzi likwidator Szpitala powoływany i 

odwoływany przez Zarząd Powiatu w Goleniowie.  

2. Do zadań likwidatora Szpitala należało będzie w szczególności: 

1) opracowanie i realizacja harmonogramu likwidacji Szpitala; 

2) zawiadomienie właściwych podmiotów oraz kontrahentów Szpitala o otwarciu likwidacji; 

3) przeprowadzenie inwentaryzacji majątku Szpitala i protokolarne przekazanie mienia, o 

którym mowa w §4 ust. 3; 

4) sporządzenie bilansu na dzień otwarcia likwidacji oraz bilansu na dzień zamknięcia 

likwidacji Szpitala; 

5) zaspokajanie wierzycieli Szpitala; 

6) windykacja wierzytelności Szpitala; 

7) sporządzenie zestawienia wierzytelności, które do daty zakończenia czynności 

likwidacyjnych Szpitala nie zostaną zaspokojone; 

8) przygotowanie i przekazanie dokumentacji Szpitala; 

9) zawieranie umów w zakresie niezbędnym dla likwidacji Szpitala; 

10) dokonanie czynności związanych z wykreśleniem Szpitala z właściwych rejestrów; 

11) podejmowanie innych, nie wymienionych w pkt 1-10 czynności faktycznych i prawnych 

niezbędnych do funkcjonowania i likwidacji Szpitala, a nie przekazanych przepisami 

prawa do kompetencji innych podmiotów. 

3. Z uwzględnieniem ust. 2, szczegółowy zakres zadań likwidatora Szpitala określi Zarząd 

Powiatu w Goleniowie. 

 

§4.1. Zobowiązania i należności Szpitala po jego likwidacji staną się zobowiązaniami i 

należnościami Powiatu Goleniowskiego. 

2. Źródłem pokrycia zobowiązań, o których mowa w ust. 1, będą dochody własne Powiatu 

Goleniowskiego, w tym dotacje celowe z budżetu państwa oraz kredyty. 

3. Składniki materialne i niematerialne Szpitala zostaną przeniesione na własność Powiatu 

Goleniowskiego na podstawie umowy cywilnoprawnej; w ramach tej umowy Szpital i Powiat 

Goleniowski dokonają rozliczenia długu Szpitala z tytułu udzielonych przez Powiat Goleniowski 

pożyczek. 

4. Nabyte przez Powiat Goleniowski w trybie określonym w ust. 3 mienie, zostanie oddane 

Spółce do używania na podstawie umów dzierżawy; dotyczy to również mienia Szpitala nabytego 

przez Powiat Goleniowski przed otwarciem likwidacji Szpitala. 

 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Goleniowskiego. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

              Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                                                                     Witold Kaleczyc 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
 Rada Powiatu Goleniowskiego, zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. ”i”  ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym oraz z art. 36, 43 ust. 1 i art. 60 ust.4b ustawy z dnia 30 sierpnia 

1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej, jest uprawniona podjąć uchwałę o likwidacji prowadzonego 

przez Powiat Goleniowski samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pn. 

„Samodzielny Publiczny Szpital Powiatowy w Goleniowie”.  

 Biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Powiatowego w Goleniowie (na koniec roku 2010 szpital wykazał stratę na 2 787 093zł) oraz dążąc 

do zapewnienia mieszkańcom Powiatu Goleniowskiego nieprzerwanego świadczenia usług 

zdrowotnych o najwyższej jakości, Rada Powiatu w Goleniowie uchwałą nr VII/42/11 z dnia 26 

maja 2011 r. w sprawie określenia kierunku i etapów przekształcenia Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Powiatowego w Goleniowie, wyraziła wolę przekształcenia Szpitala w Goleniowie w 

spółkę prawa handlowego. Prowadzenie szpitala przez spółkę prawa handlowego przyniesie ze sobą 

wymierne korzyści. Przyczyni się w szczególności do poprawy efektywności zarządzania szpitalem 

poprzez prowadzenie w sposób przejrzysty gospodarki finansowej oraz przejrzysty nadzór 

właścicielski. Spółka tworząca i prowadząca zakład opieki zdrowotnej, poza kontraktami 

podpisanymi z NFZ będzie mogła pozyskiwać dodatkowe środki finansowe, między innymi  

poprzez stworzenie możliwości odpłatnego udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie, w jakim 

nie są one finansowane przez NFZ. Spółka ma zapewnić szeroką, kompleksową i dostępną opiekę 

zdrowotną mieszkańcom powiatu. Udzielane dotychczas w Szpitalu świadczenia zdrowotne 

polegające na: badaniu i poradzie lekarskiej, leczeniu ambulatoryjnym i stacjonarnym, opiece nad 

kobietą ciężarną i jej płodem, porodem, połogiem oraz nad noworodkiem, badaniu diagnostycznym, 

pielęgnacji chorych, zapobieganiu powstawaniu urazów i chorób poprzez działanie profilaktyczne 

oraz szczepienia ochronne, świadczonych w zakresie: chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo-

ortopedycznej, chorób wewnętrznych, pediatrii, położnictwa i ginekologii, intensywnej terapii i 

anestezjologii, diabetologii, kardiologii, neonatologii zostaną zapewnione nieprzerwanie i bez 

istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości przez nowo utworzony 

niepubliczny zakład opieki zdrowotnej z siedzibą w Goleniowie. 

 W konsekwencji przyjętych powyższych założeń Rada Powiatu w Goleniowie uchwałą nr 

VII/43/11 z dnia 26 maja 2011 r. utworzyła spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą 

„Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Goleniowie”, która po 

zarejestrowaniu w Krajowym Rejestrze Sądowym utworzy niepubliczny zakład opieki zdrowotnej.   

 W związku z powyższym, dla dalszej realizacji kierunku przekształcenia Samodzielnego 

Publicznego Szpitala Powiatowego w Goleniowie określonego wskazaną wyżej uchwałą Rady 

Powiatu Goleniowskiego Nr VII/42/11, konieczne stało się przeprowadzenie postępowania 

likwidacyjnego Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego. Otwarcie likwidacji szpitala 

nastąpi z dniem 1 lipca 2011 r., zakończenie działalności medycznej Szpitala – z dniem 1 listopada 

2011 r.,  a zakończenie czynności likwidacyjnych -  z dniem 31 grudnia 2011 r. 

 Przedmiotowa uchwała podlega zaopiniowaniu zgodnie z ustawą o zakładach opieki 

zdrowotnej przez wojewodę, właściwe organy gminy i powiatu oraz przez związki zawodowe. Na 

dzień dzisiejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez: Wojewodę 

Zachodniopomorskiego, gminy; Goleniów, Przybiernów, Stepnica, Osina, Radę Społeczną 

Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego w Goleniowie i Związek Zawodowy 

Pracowników Ochrony Zdrowia Przy SPSP w Goleniowie. Negatywną opinię wydała gmina 

Nowogard i Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych Przy SPSP w Goleniowie. Do dnia 

dzisiejszego brak opinii z Gminy Maszewo.    

Kompetencje do powoływania, odwoływania i ustalenia szczegółowego zakresu obowiązków 

likwidatora Samodzielnego Publicznego Szpitala Powiatowego w Goleniowie postanawia się 

przekazać Zarządowi Powiatu Goleniowskiego przy jednoczesnym ustaleniu w uchwale 

podstawowych obowiązków likwidatora.    Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej 

uchwały należy uznać za zasadne. 


